
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 46 01/07/2015  Pág: 1

Compras e Licitação
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata 
de registro de Preço n° 34/14 do PL n° 86/14 e 
Pregão n° 56/14. Objeto: Aquisição eventual e 
futura de  materiais odontológico de consumo 
e permanente, para manutenção das atividades  
dos consultórios odontológicos – Fundo Munici-
pal de Saúde. A ata de Registro de Preço encon-
tra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 30/06/15.
 Fábio Alves Costa Fonseca 

 Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº157 DE 18 DE JUNHO DE 2015.
“Nomeia Servidor Público”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de 
Minas Gerais, no uso da Competência que lhe 
confere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei 
Orgânica Municipal, observado o disposto na Lei 
nº871/2002, em pleno exercício das funções de 
seu cargo,
Considerando a necessidade do serviço público.
Resolve:
Art. 1º. - Nomear a SENHORA HELAINE ANGELA 
DA SILVA, para exercer o cargo comissionado 
de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE APROVAÇÃO 
DE PROJETOS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, com 
as atribuições e remuneração constante da Lei 
Complementar nº 22/2012.
Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, e terá seus efeitos retroagi-
dos ao dia 01/06/2015.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 
18 de junho de 2015.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Administração

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata 
de registro de Preço n° 36/14 do PL n° 91/14 e 
Pregão n° 59/14. Objeto: Aquisição eventual e 
futura de medicamentos para manutenção da 
atenção básica e para distribuição na farmácia 
básica municipal – Fundo Municipal de Saúde. 
A ata de Registro de Preço encontra-se no site: 
www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 30/06/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 46 – 01/07/2015

PORTARIA Nº 159 DE 29 DE JUNHO DE 2015.
“Nomeia Servidores Públicos em decorrência de aprova-
ção em concurso público e dá outras providências”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas 
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72 
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em 
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a homologação do Concurso Público 
01/2014, onde os candidatos ora nomeados lograram 
aprovação;
Considerando ainda, a necessidade do serviço público.
 Resolve:
Art. 1º. Nomear os seguintes candidatos abaixo nomina-
dos, para exercer as funções dos seguintes cargos efeti-
vos:
I –  Agente de Serviços Gerais:
a) Cleusa Maria Aparecida Fonseca
b) Bernadete Batista de Almeida
c) Luana Menezes Queiroz
d) Gelcimara Caetana Alves Machado
e) Geralda Marilia Rosa
f) Marco Antônio Duarte
II – Agente de Serviços Educacionais:
a) Daniela Antunes Teixeira
III – Técnico Nível Médio- Administração:
a) Sara Suzana Nogueira
IV- Motorista II
a) Renato Alves Costa
V- Secretário Escolar
a)  Vanessa Oliveira Pereira

Art. 2º. Fica o Departamento de Recursos Humanos, re-
sponsável pela convocação dos candidatos ora nomea-
dos para apresentação da documentação exigida no 
edital do concurso 01/2014, para a posse e entrada em 
exercício, observando-se os prazos legais prescritos para 
cada situação.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 29 de 
junho de 2015.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal


